АДМИНИСТРАЦИЯ БУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 06.04.2023                                                                                                    № 28/1

	село Буйское

О проведении санитарной очистки и весенних

благоустроительных работ на  территории Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области в 2023 году
Руководствуясь статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно пункта 23 части 5 статьи 34 Устава муниципального образования Буйское сельское поселение в целях приведения территории Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области в надлежащее санитарное состояние, администрация Буйского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Объявить месячник по весеннему благоустройству и санитарного состояния территории Буйского сельского поселения с 22 апреля по 27 мая текущего года.

2. Утвердить состав штаба по организации и контролю за проведением работ по санитарной очистке и весеннему благоустройству Буйского сельского поселения. Прилагается.

3. Рекомендовать руководителям организаций расположенных на территории Буйского сельского поселения Уржумского района:

3.1. Разработать и принять до 15.04.2023 планы мероприятий проведения месячника по весеннему  благоустройству и санитарной очистке.

3.2. Разработать и принять до 15.04.2023 планы мероприятий по поддержанию чистоты и порядка в течении весенне - летнего периода.

3.3.  Провести с 08 апреля по 8 мая текущего года общие субботники по уборке территории муниципального образования Буйское сельское поселение Уржумского района Кировской области с привлечением к работе предприятий, организаций, учреждений, собственников, арендаторов, балансодержателей строений, граждан.

3.4. Организовать работы по сбору и вывозу отходов и мусора, собранного в период санитарной очистки и благоустроительных работ, для вывоза на площадку временного хранения твердых бытовых отходов и места хранения отходов.

3.5. Провести работу по своевременному приведению в порядок мест раскопок и аварийных работ.

3.6. Обеспечить контроль за своевременным проведением заказчиками и подрядчиками строящихся объектов работ по вывозке строительного мусора, приведением в порядок территорий стройплощадок и временных ограждений. При необходимости применять меры административного воздействия.

4. Рекомендовать МКОУ СОШ села Буйского Чичиновой Н.А., МКУК Буйский СДК Селюнину Д.А., КОГБУЗ Буйская амбулатория Бусыгину М.Б., Отделение почтовой связи Муравьевой М.В., ИП Романову И.В., ИП Романова Н.И., ООО «Уржум- молоко» Киселевой С.В., ООО «Людмила» Селюниной Г.М., ООО «Айсберг» Алексеева Л.В., ООО «МиУР» Сорокина Е.А., ООО «Пригородное» Садовину Н.Б., Аптека № 90 Пигозиной Е.В., МКУК «КиЦ» Сгибневой В.В., ООО «Агрофирма Березка», ОПС п. Лебедевский Самарцевой Н.А. в срок до 08 мая текущего года организовать санитарную очистку закрепленных территорий подведомственных учреждений.

5. Рекомендовать собственникам домов расположенных на территории Буйского сельского поселения провести работы по санитарной очистке и весеннему благоустройству дворовых и прилегающих территорий.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Буйского сельского поселения                                             Л.Л. Масленников
_________________________________________________________________

                                                        УТВЕРЖДЕН:
                                                                  постановлением администрации

                                                                          Буйского сельского поселения

                                                           от 06.04.2023  № 28/1
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ ТЕРРИТОРИИ БУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ

	МАСЛЕННИКОВ  Леонид Леонидович
САВИЦКИХ  Светлана Валерьевна
СЕЛЮНИН Дмитрий Александрович
БУСЫГИН  Михаил Борисович
РОМАНОВ
Игорь Владимирович
ЧИЧИНОВА
Надежда Александровна

СГИБНЕВА
Валентина Викторовна
МУРАВЬЕВА
Марина Викторовна
САДОВИН
 Николай Борисович
ПИГОЗИНА
Елена Валерьевна
СМЫШЛЯЕВ Александр Павлович

КИСЕЛЕВА Светлана Владимировна
СОРОКИНА Елена Алексеевна

СЕЛЮНИНА Галина Михайловна

САМАРЦЕВА Наталия Александровна

РОМАНОВА Наталья Ивановна

	- глава администрации Буйского сельского поселения, председатель комиссии
-ведущий специалист  администрации Буйского сельского поселения, зам. председателя комиссии

-культоргнизатор, секретарь комиссии
- врач - стоматолог КОГБУЗ Уржумская ЦРБ Буйская амбулатория
(по сог​ласованию)

- ИП Романов (по сог​ласованию)

- директор МКОУ СОШ «село Буйское»

(по сог​ласованию)

-директор МКУК «КиЦ» (по сог​ласованию)

-заведующая Буйского ОПС (по согласованию)

- управляющий 2 отд. ООО «Пригородное» (по согласованию)
- заведующая аптекой № 90 (по согласованию)

- директор ООО «Агрофирма Березка» (по согласованию)
- заведующая магазином (по согласованию)
- заведующая магазином (по согласованию)
- заведующая магазинов (по согласованию)

- начальник ОПС (по согласованию)

- ИП Романова (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Буйского сельского поселения

от 06.04.2023 № 28/1
ПЛАН

Мероприятий по проведению месячника

весенней санитарной очистки и благоустройства территории Буйского сельского поселения Уржумского района Кировской области
	№

п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Принятие мер по проведению месячника с привлечением населения, организация (учебных, лечебных учреждений, граждан, владеющих домами на права личной собственности т. д.)
	Руководители организаций, домовладельцы
	до 08.05.2023 г.

	2
	Очистка от снега, льда, и мусора территорий с обязательной вывозкой мусора на свалку;
	Руководители организаций, домовладельцы
	до 08.05.2023 г.

	3
	Устройство и установка урн у организаций торговли и общественных зданий
	Руководители учреждений
	до 01.05.2023 г.

	4
	Ремонт и покраска заборов, ворот, ограждений; по необходимости
	Руководители организаций, домовладельцы
	До 08.05.2023 г.

	5
	Ликвидация всех самовольных свалок в черте населенного пункта муниципального образования
	Комиссия по проведению месячника
	До 15.05.2023 г.

	6
	Очистка берега пруда, водосливов, реки и склонов оврагов от бытового и строительного мусора;
	Комиссия по проведению месячника
	до 15.05.2023 г.

	7
	Складирование дров, уборка опила
	домовладельцы
	до 05.05.2023 г.

	8
	Обрезка деревьев, побелка стволов.
	Руководители организаций, домовладельцы

	до 08.05.2023 г.

	9
	Провести инвентаризацию бесхозных жилых домов и других бесхозных объектов, находящихся на территории поселения, организовать постановку данных объектов на учет с принятием дальнейшего решения о ликвидации, ремонте или надлежащего содержания
	Руководители организаций, домовладельцы
	до 15.05.2023 г.